Et nau-

Et nauigat huc & rursus illuc.

Aea. Qualium autem malorum non causa est?

Non lenones ostendit hic?

Et parientes in sacris?

Et mixtas fratribus?

Et dicentes non uiuere hoc uiuere?

Et postea ex his ciuitas nostrum

A scribis repleta est,

Et scurris populi simijs

Decipientibus populum semper.

Lampadas autem nullus potens ferre,

Præ inexcitatione etiam nunc.

Dio. Per Iouem non certè. quare siccatus sum

Panathenæis ridens quando iam

Tardus homo aliquis consuetudine inclinans;

Albus, pinguis, relictus,

Et graui faciens: & postea figuli

In portis uerberant ipsius

Ventrem, latera, ilia, nates.

Hic autem uerberatus plateis

Suppeditus,

Inflans lampada fugiebat.

Cho. Magna res, multa contentio, solidum bellum uenit.

Difficile igitur opus diuidere, quando hic quidē extendit uio

Ille autē reuertere potest, & firmare fortiter. Ccenter,

Sed non in eodem sedete.

Ingressus enim sunt multi & alteri sophismatum.

Quodcunq; igitur habetis contendere,

Dicite, inite, reuerberate

Antiquaq; & noua,

Et audete subtile quid & sapiens dicere.  
 Si autem hoc timetis, ne aliquis imperitia accedat,  
 Spectatoribus ad  
 Subtilia non cognoscere dicentium.  
 Neq; timete hoc, quod non amplius sic hæc habent.  
 Militantes enim sunt.  
 Librumq; habens unusquisq; discit prudentia,  
 Naturæ autem aliter optimæ.  
 Nunc autem & acuti sunt.  
 Nihil igitur timebitis, sed  
 Omnia dicite spectatorū gratia ualde existentū sapientū.

**Eur.** Et quidem in ipsos prologos tui uertam,  
 Ut primum tragediæ partem  
 Primam ipsius examinem prudentis.  
 Obscura enim erat in dictione rerum.

**Dio.** Et qualem ipsius examinabis? ev. Multos ualde.  
 Primum autem mihi illum ex Orestia dic.

**Dio.** Age iam tace omnis uir: dic Aeschyle.

**Aes.** Mercuri terrestris paternas spectans potentias,  
 Saluator sis mihi, auxiliatorq; petenti:  
 Vado enim in terram hanc & descendo.

**Dio.** Horum habes uituperare quid? ev. Plus quam duodecim.

**Dio.** Sed neq; omnia hæc sunt alia quam tria.

**Eur.** Habet autem singulum uiginti peccata.

**Dio.** Aeschyle admoneo te tacere; si autem non,  
 Ad tres iambos debens ostenderis.

**Aes.** Ego taceo huic? dio. Si credideris mihi.

**Eur.** Statim enim peccauit cœleste quantum.

**Aes.** Vides quod nugaris? dio. Sed parum mihi curæ est.

**Aes.** Quomodo dicis me peccasse? ev. Rursus ex principio die.  
 Mercuri

- Aes. Mercuri terrestris paternas spectans potentias.  
 Eur. Non Orestes hoc in sepulchro dicit  
     Illo patris mortui? AES. Non aliter dico.  
 Eur. Vtrum igitur Mercurium quod pater perijt  
     Ipsius uiolenter ex muliebri manus  
     Dolis occultis, haec spectare dixit?  
 AES. Non certe illum, sed Eriunion  
     Mercurium terrestrem allocutus est, et declarabat dicens,  
     Quod paternum hoc possedit donum.  
 EU. Etiam magis peccasti quam ego uolebam:  
     Si enim paternum terrestrem habet donum.  
 Dio. Si esset a patre spoliator mortuorum.  
 Aes. Dionysē bibis unum non odoriferum.  
 Dio. Dic alterum ipsi, tu autem obserua nocumentum.  
 AES. Saluator sis mihi, auxiliatorque petenti:  
     Vado enim in terram hanc et descendō.  
 Eur. Bis idem nobis dixit sapiens Aeschylus.  
 Dio. Quomodo bis? EU. Considera uerbum, ego autē tibi dicam.  
     Vado enim in terram dicit, et descendō.  
     Vadere autem idem est illi descendō.  
 Dio. Per iouem, quem admodum si quis dicat uicino,  
     Utere macra, si autem uis cardopo.  
 AES. Num iam hoc loquax  
     Homo idem est, sed aliter habens.  
 Eur. Quomodo iam doce enim me in quod dicas.  
 AES. Venire quidem in terram est cui est participatio patriae.  
     Sine enim alio numento uenit.  
     Fugiens autem uir itque et descendit.  
 Dio. Bene per Apollinem, quid tu dicas Euripide?  
 Eur. Non dico Orestem descendere domum.

- Clam enim uenit non persuadens dominos.
- Dio. Bene per Mercurium, quodcunq; dicis non disco.
- Eu. Perfice igitur alterum. DIO. Age perfice tu  
Aeschyle festinans: tu autem in malum resspice.
- Aes. Sepulchri autem in ripa hæc pronuncio patri  
Audire, audire. EV. Hoc alterum rursus dicit  
Audire audire, idem existens apertissime.
- Dio. Mortuis enim dicebat ô flagitiose tu,  
Quibus neq; ter dicentes peruenimus.
- Aes. Tu autem quomodo faciebas prologos? EV. Ego dicam.  
Et sic ubi bis dixero idem, uel congeriem uideris  
Inexistentem extra sermonem, despicio.
- Dio. Age iam dic: non enim mei sunt, sed audienda  
Tuorum prologorum rectitudinem uerborum.
- Eu. Erat Oedipus primum fortunatus uir.
- Aes. Per Iouem non certe, sed infortunatus natura,  
Quem prius quidem quam generari Apollo dixit,  
Interficere patrem ante & natum esse.  
Quomodo hic erat primum fortunatus uir?
- Eu. Postea factus est rursus miserrimus hominum.
- Aes. Per Iouem non certe, non quidem igitur cessauit.  
Quomodo enim? quando iam primū quidem ipsum natum  
Hyeme existente exposuerunt in testa,  
Ut non enutritus fieret patris occisor.  
Postea ad Polibum cum corruptione iuit tumens pedes:  
Postea uetulam uxorem duxit ipse existens iuuens.  
Et ad hæc sui ipsius matrem,  
Postea excœauit seipsum. DIO. Fortunatus igitur erat,  
Si militauit cum Erasinide.
- Eu. Nugaris, ego autem prologos bene facio.

- Aes. Et quidem per Iouem. non secundum uerbum tui uellicabo  
Verbum singulum, sed cum deis  
A lecythulo tuo prologos corrumpam.
- Eu. A lecythulo tu meos? AES. Vno solo.  
Facis enim sicutquam ad congregare omne  
Et pelliculam & lecythulum, & saccum,  
In iambeis ostendam autem citò
- Eu. Ecce tu ostendes? AES. Dico. DIO. Etiā oportet dicere.
- Eu. Aegyptus(ut plurimus seminatus est sermo)  
Cum filijs quinquaginta nautico rema.  
Argos possidens. AES. Lecythulum perdidit.
- Dio. Hic quid erat lecythulus? non lugebit:  
Dic alterum ei prologum, ut & cognoscam iterum.
- Eu. Dionysius, qui thyrsis & hinnulorum pellibus  
Indutus in piceis Parnaso in  
Saltat tripudians. AES. Lecythulum perdidit.
- Dio. Hei mihi percussi sumus rursus à lecythulo.
- Eu. Sed nulla erit res: ad enim hunc  
Prologum non habebit applicare lecythum.  
Non est quicunq; omnia uir fortunatus fit.  
Certe enim natus bonus non habet uitium,  
Vel ignobilis existens. AES. Lecythulum perdidit.
- Dio. Euripides. EV. Quid est? DIO. Remitti mihi uideris.  
Lecythulus enim hic spirabit multum.
- Eu. Neq; per Cererem curabo.  
Nunc enim ipsius hoc incidetur.
- Aes. Age iam dic alterum, & abstine lecytho.
- Eu. Sidonium quondam ciuitatem Cadmus relinquens  
Agenoris filius. AES. Lecythulum perdidit.
- Dio. O infelix uirorum cme lecythum,

Vt non tristificem prologos nostrum. ev. Quid?  
Ego emam huic? dio. Si credideris mihi.

Eur. Non certe, quoniam multos prologos habebo dicere,  
Vt hic non habeat appropinquare lecythum.

Pelops ille Tantalius in Pissam uadens  
Velocibus equis. aes. Lecythulum perdidit.

Dio. Vide s: apposuit iterum rursus ipsum lecythum.  
Sed ô bone etiam & nunc solue omni arte.  
Accipies enim obolo ualde pulchram & bonam.

Eur. Per iouem non aliquotmodo: adhuc enim sunt mihi densi,  
Oeneus quondam ex terra. aes. Lecythulum perdidit.

Eur. Sine dicere primum totum me uersum.  
Oeneus quondam ex terra multæ mensuræ capiens spicam  
Sacrificans primitias. aes. Lecythulum perdidit.

Dio. Inter sacrificia & quis ipsa suscepit.

Eur. Sine ipsum ô amice, ad hoc enim dicat,  
Iupiter sicut dictum est ueritate à.

Dio. Perdet te: dicet enim, lecythulum perdidit.  
Lecythulum enim hoc super prologis tui  
Sicut fucus in oculis natu sunt.  
Sed in cantus per Deos ipsius uertere.  
Et quidem habeo, ut ipsum ostendam malum  
Cantuum factorem existentem, & facientem hæc semper.

Cho. Quæres fiet?  
Consyderare enim ego habeo,  
Quam utiq; accusationem inferet  
Viro multo plurimos iam  
Et optimos cantus faci-  
Enti horum etiam nunc existentium.  
Admiror enim ego ubi

Accusabit

*Accusabit unquam hunc  
Bacchanalem imperatorem,  
Et timeo super hoc.*

**Eur.** *Valde cantus admirabiles ostendet iam citō:  
In unum enim ipsius omnes cantus abbreviabo.*

**Dio.** *Et quidem computabo hæc calculorum capiens.*

## CERTACVLVM ACCINIT.

**Eur.** *Phthioti Achille, cur unquam homicidam audiens  
Laudabile non admoues in auxilium?  
Mercurium quidem progenitum  
Honoramus genere hi circa paludem.  
Laudabile non admoues in auxilium?*

**Dio.** *Duo tibi labores Aeschyle hi.*

**Eur.** *Gloriosissime Achiuorum Atrei  
Multorum domine disce mei fili.  
Laudabile non admoues in auxilium?*

**Dio.** *Tertius Aeschyle tibi labor hic.*

**Eur.** *Fauete apum curatores  
Domum Dianæ prope aperire.  
Laudabile non admoues in auxilium?*

**Dio.** *Dominus sum dicere iustum sententiam,  
Fortunatam uirorum.*

**Eur.** *Laudabile non admoues in auxilium?*

**Dio.** *O' Iupiter rex res laborum quanta?  
Ego quidem igitur in balneum uolo:  
Pra laboribus enim renes doleo.*

**Eur.** *Non antequām audies alteram stationem cantuum,  
Ex citharedicarum legum factam.*

**Aef.** *Age iam perfice, & labore non appone.*

**Eur.** *Quomodo Achiuorū Dithrona potentia Græciae puberatē*

*Phlattothrattophlattoihrat.*

*Sphinga infelicem*

*Prouidentem canem mittit*

*Phlattothrattophlattoihrat.*

*Cum hastam & manu interfatrice*

*Impetuosa avis*

*Phlattothrattophlattoihrat.*

*Incidere præbens*

*Violentis canibus in aëre ambulantibus*

*Phlattothrattophlattoihrat.*

*Coinclinatum in Aiace,*

*Phlattothrattophlattoihrat.*

*Dio.* *Quid phlattoihrat hoc est? ex marathone? &*

*Vnde collegisti himoniostrophi cantus?*

*Aes.* *Sed igitur ego quidem in bonum ex bono*

*Tuli ipso, ut non idem Phrynicus*

*Pratum musarum sacrarum uiderer decerpens.*

*Hic autem ab omnibus quidem fert meretriculis*

*Obliquis melite, & barbaris cantibus,*

*Lamentationibus, tripudijs, forte autem ostendetur,*

*Ferat aliquis lyrium, tamen quid oportet*

*Lyras in hunc, ubi est testis*

*Hæc pulsans, age Musa Euripidis,*

*Ad quam apti hi canere uersus.*

*Dio.* *Hæc quando Musa non coiquinabat, non?*

*Aes.* *Alcyones que apud semper fluentes maris*

*Vndas multum cantatis, madefacientes humidis pennarum*

*Aspersioribus corpus irrorate.*

*Et domesticae*

*ui, ui, ui, ui, ui, uoluitis digitis araneæ*

*Exter-*

*Extensa stamina, &*

*Radij cantoris declamationes.*

*Vbi amator cantus delphin*

*Proris nigris*

*Vaticinia & stadia,*

*Vino floridæ uoluptatem uitis,*

*Racemi pampinum cessantem doloris*

*Circumponet filii ulnas.*

*Vides pedem hunc? DIO. Video.*

Aes. *Quid autem? hunc uides? DIO. Video.*

Aes. *Talia quidem tu faciens,*

*Audes meos cantus uituperare*

*Supra duodecimam inuentionem*

*Cyrenes uerfificans?*

*Cantus quidem tui hi. uolo autem adhuc*

*Solitariorum cantuum narrare modum.*

*O noctis nigræ*

*Tenebra, quod mihi infelix*

*Somnium mittis ex latenti,*

*Infernū ministrum,*

*Animam inanimatam habentem,*

*Nigræ noctis filium,*

*Horridum grauem aspectum,*

*Nigra mortui ueste,*

*Crudeliter crudeliter afficientem,*

*Magnos unguis habentem.*

*Sed mihi famulæ lucernam accendite.*

*Vrnis ex fluuijs rorem eleuate.*

*Calefacite autem aquam,*

*Vt diuinum somnium abluam.*

Heumarine Deus,  
 Hoc illud, heu cohabitantes  
 Hæc monstra uidete.  
 Gallum mei corripiens  
 Inaniter Glyce  
 Nymphæ montigenæ,  
 O furia comprehendere.  
 Ego autem misera attendens eram  
 Mei ipsius operibus,  
 Lino plenum fusum,  
 si, si, si, uoluens manibus,  
 Filum faciens, ut matutina  
 In forum ferens, redderem.  
 Hic autem uolauit, uolauit in æthera,  
 Leuibus alarum summitatibus.  
 Mihi autem dolores dolores reliquit,  
 Lachrymas lachrymasq; ab oculis,  
 Ieci ieci misera.  
 Sed ô Cretenses Idae filij,  
 Arcus capientes auxiliamini,  
 Sagittasq; mouete circundantes  
 Domum. simul autem  
 Retialis puella Diana  
 Pulchra, canicularis  
 Habens eat per domos  
 Vbiq; tu autem ô Louis  
 Duplicis ignis eleuans lampadas,  
 Acutissimis manibus Hecate  
 Allumina in Glyces, ut  
 Ingrediens deprehendam.

Cessate

Dio. Cessate iam cantibus.

Aes. Et mihi sufficienter.

In bilancem enim ducere uolo

Qui arguet poësim nostrum solus.

Illud enim pondus nostrum examinabit uerborum.

Dio. Ite age nunc, siquidem oportet et hoc me  
Virorum poëtarum caseo uendere artem.

Cho. Laboriosi hi prudentes.

Hoc autem enim alterum rursus monstrum,

Nuper occupatum absurditatis plenum,

Quod quis cogitasset alius?

Per hunc ego quidem neq; si quis

Diceret mihi incidentium

Crederem, sed putarem

Ipsum ipsa nugari.

Dio. Age nunc exhibemini ad bilances. AES. Ec

Dio. Et capientes uerbum uterque dicite,

Et non dimittite antequam ego uobis sibilabo.

Aes. Tenemus. DIO. Verbum nunc dicite in bilancem.

Eur. Utinam debuisset Argi non transuolasse nauem.

Aes. Sperchie flumen, boues pascentesque inuersiones.

Dio. Coccy, definite, et multo inferius  
Procedit hoc huius. EV. Et quæ unquam est causa?

Dio. Quod imposuit fluuium lanam tanquam uenderet,

Humidum faciens uerbum tanquam lanas.

Tu autem imposuisti uerbum uolans.

Eu. Sed alterum dicat quid, et contrastuat.

Dio. Capite igitur rursus. EV. Ecce ecce. DIO. Dic.

Eu. Non est persuasionis sacrum aliud præterquam sermo.

Aes. Sola deorum enim mors non dona amat.

Dimit-

- Dio. Dimittite dimittite: & hoc huius rursus declinat.  
 Mortem enim imposuit grauissimam malorum.
- Eu. Ego autem persuasionem uerbum optimè dictum.
- Dio. Persuasio autem leue est, & mentem non habens.  
 Sed alterum rursus quære quid grauantium bilances,  
 Quod tibi detrahet forteq; & magnum.
- Eu. Age ubi tale certè mei est: ubi dicam?
- Dio. Iecit Achilles duos taxillos & quatuor,  
 Dicetis quòd hæc est reliqua uobis contentio.
- Eu. Ferrum sicut grauans cape dextra lignum.
- Aes. In currū enim currus, & mortuo mortuus.
- Dio. Decepit rursus te & nunc. ev. Quo modo?
- Dio. Duos currus imposuit, & mortuos duos,  
 Quos non eleuarent neq; centum Aegyptij.
- Aes. Et non amplius mihi secundum uerbum. sed in trutinam  
 Ipse, filij, & uxor, & Cephisophon  
 Ingrediens, desedeat capiens libros.  
 Ego autem duo uerba meorum dicam sola.
- Dio. Viri sapientes, & ego quidem ipsos non iudicabo:  
 Non enim propter mimicitias neutri fiam.  
 Hunc quidem enim puto sapientem, huic autem gratulor.
- Plu. Nihil utiq; facies quorum uenisti gratia.
- Dio. Si autem iudico? PLV. Alterum capiens abi,  
 Vtrum iudicabis, ut eas non uane.
- Dio. Sis felix. age iam audita mei hæc.  
 Ego descendii in poëtam. PLV. cuius gratia?
- Dio. Ut ciuitas saluata choros agat.  
 Vter igitur ciuitati admonere  
 Futurus est aliquid bonum, hunc ducere mihi uideor.  
 Primum quidem igitur de Alcibiade quam habetis

Opinio-

- Opinionem uterq; ciuitas enim male parit.  
 Aes. Habet autem de ipso quam opinionem? DIO. Quam?  
 Desyderat quidem, odit autem, uult autem habere.  
 Sed quodcunq; intelligitis, dicite hoc de.  
 Eu. Odi ciuem quicunq; iuuare patriam  
 Tardus fuit, ualde autem ledere uelox,  
 Et facilem ipsi, ciuitati autem difficultem.  
 Dio. Bene ô Neptune, tu autem quam opinionem habes?  
 Aes. Non oportet leonis catulum in ciuitate nutrire,  
 Maximè quidem leonem non in ciuitate nutrire.  
 Si autem nutritus fuerit aliquis, moribus ministrare.  
 Dio. Per louem seruatorem, difficulter adiudicandum habeo.  
 Hic quidem sapienter enim dixit, ille autem alter manifeste.  
 Sed adhuc unam opinionem uterq; dicite:  
 De ciuitate quam habetis salutem.  
 Eu. Si quis pennans Cleocriton Cinesiæ,  
 Elcuarent auræ maritimam super crustam.  
 Dio. Ridiculum uideatur: mentem autem habet aliquam.  
 Eu. Si naualem pugnam gererent, detinentesq; uasa acutoria  
 Aspergerent in palpebras aduersariorum.  
 Ego quidem scio, & uolo dicere. DIO. Dic.  
 Eu. Quando nunc infidelia, fidelia putamus.  
 Haec existetia infidelia, fidelia. D1. Quomodo, nō intelligo.  
 Rudius aliquo modo dic, & manifestius.  
 Eu. Si ciuium quibus nunc credimus  
 His non crediderimus, quibus autem non utimur  
 His usi fuerimus, & equaliter seruati erimus.  
 Si nunc infelices sumus in his, quomodo  
 Contraria facientes non seruemur?  
 Dio. Bene Palamedes, ô sapientissima natura,

Hec

- Hec utrum ipse inuenisti an Cephisophon?
- Eur. Ego solus, illa autem uasa acetoria Cephisophon?
- Dio. Quid autem dicas tu? AES. Ciuitatem nunc mihi dic.  
Primum quibus utitur? utrum bonis? DIO. Vnde?  
Odit pessime. AES. Malis autem laetatur?
- Dio. Non certe illa, sed utitur ad violentiam.
- Aes. Quomodo igitur aliquis seruauerit talem ciuitatem.  
Cui neq; chlæna, neq; sisyra confert?
- Dio. Inueni per louem: siquidem resurgat iterum.
- Aes. Illic dicam, hic autem non uolo.
- Dio. Non certe tu, sed hinc remitte bona.
- Aes. Terram quando putabunt hanc hostium  
Esse propriam, illam autem propriam hostium,  
Transitum autem naues, indigentiam autem transitum.
- Dio. Bene, tamen iudex ipsa deglutit solus.
- Plu. Iudicabis? DIO. Hoc sui iudicium fiet.  
Eligam enim quemcunq; anima uult.
- Eur. Recordans nunc deorum quos iurasti,  
Certè quidem abducere me domum, elige amicos.
- Dio. Linqua iurauit, Aeschylum autem eligam.
- Plu. Quid fecisti o scelestissime hominum. DIO. Ego?  
Iudicauit uincere Aeschylum, cur enim non?
- Aes. Bene fissile opus me operans aspicis.
- Dio. Quid autem turpe, si non spectatoribus uidetur?
- Eur. O miser, dissoluis me iam mortuum.
- Dio. Quis scit si uiuere quidem est mori,  
Spirare autem coenare, et in dormire pelle?
- Plu. Procedite igitur o Dionysi intro. DIO. Cur autem?
- Plu. Vthospitio suscipiam uos ante abire. DIO. Bene dicas  
Per louem: non enim doleo hac re,

**Cho.** Beatum uir habens prudentiam  
 Diligenter cogitatam.  
 Apud autem multa discere,  
 Hic autem bene sapere apparet,  
 Iterum abit domum rursus,  
 In bono quidem ciuibus,  
 In bono autem sui ipsius,  
 Con angueinis & amicis,  
 Propter prudens esse.  
 Gratiolum igitur non Socrati  
 Absidentem loqui,  
 Abiicientem musicam,  
 Quaeque maxima omittentem  
 Tragoedice artis.  
 Illud autem in austenis sermonibus,  
 Et subtilibus nugarum  
 Studium uelox facere  
 Desipientis uiri.

**Plu.** Age, iam gaudens Aeschyle uade,  
 Et serua ciuitatem nostram  
 Sententijs bonis, & instrue  
 Rudes: multi autem sunt.  
 Et da hoc Cleophonti ferens,  
 Et his datoribus,  
 Myrmecijs simul & Nicomacho,  
 Hoc autem Archenomo:  
 Et dic ipsis citò uenire  
 Ad me huc: & non tardare.  
 Et si non citò uenient,  
 Per Apollinem uerberans ipso;

*Et obligans,  
Cum Adimante Leucolophi,  
In terram citò remittam.*

**Aes.** *Hæc faciam. tu autem thronum  
Meum trade Sophocli seruare,  
Et saluare: si utiq; ego unquam  
Huc uenero. hunc enim ego  
Sapientia iudico secundum esse.  
Memento autem ut malus uir,  
Et mendax, & scurra  
Nunquam in sedem meam  
Neq; iniutus infideat.*

**Plu.** *Ostendite igitur uos huic  
Lampadas sacras: & simul præmittite  
Huius hunc melodijs  
Et cantibus clamantes.*

**Cho.** *Primum quidem prosperitatem bonam abeunti poëtæ,  
Et in lumen promoto date dæmones hi in terra,  
Huicq; ciuitati magnorum bonorum bona consilia.  
Omnino enim ex magnis doloribus cessabimus sic,  
Difficilibusq; in armis concilijs. Cleophon autem pugnet,  
Et alius uolens horum patrijs in aruis.*

RANARVM FINIS.

## ARGUMENTVM EQVITVM

ARISTOPHANIS.

**A**Ctus hic fit in Cleonem Atheniensium populi ductorem. Argumētatur autem quod Paphlagon nuper emptus seruiens populo, & pr̄eductus apud ipsum abundantius. Irruentibus autem ipsi duobus conseruis, & secundum quādam responsa malignitate manifestū interiora uendentem Agoracriton inducentibus, ut procuraret populum Atheniensium: ipsi Atheniensium equites comprehendentes, in chori habitu apparent, à quibus uituperatus Cleon cōqueritur, & differens sufficienter circa superior esse aduersarijs, ipsos tanquam coniurantes contra ciuitatem ad concilium it. Accusante autem, & interiora uendente in pedibus equites, circaq; poētæ quādam & maiorū, item autem & periclitantium sibi in pugnis, ad ciues asperè disputant. Hicq; Allantopoles adiens in consilio ualde ridicule Cleonē, obiurgatus rursus ipsi accedit. Inuocante autem Cleone populum, accedens hic differentias audit. Sermonibus autem multis factis contra Cleonem, Agoracrito ualde artificiose sententijs & adulatioñib; & pr̄terea ex uerbis excessibus uincente, breui populus sermonibus contrahitur. Timente autem Cleone, & in cibare populum ruente, contra cibare alter incipit. Et postremo populo utriusq; prouisionem intelligente, postea hac quidem uacua, illa autem Cleonis plena inuenita, redargutus ipse tanquam manifestus illa populi furatis, ençitetur procuracyone. Post hæc autem Allantopole populi renouante, postea iuniorem ex ipsa in manifestum factum producente Cleone circun-

I iacens

iacens Agoracriti alterum apparatū in manifesta ui  
tuperatione p mediā ciuitatē uendēs in parte, & ar-  
te utens mittit, & procuratio Allantopoli traditur.

## ACTVS PERSONAE.

Demosthenes.	Chorus equitum.
Nicia.	Cleon.
Agoracritus, qui & Allatopoles,	id est, intestinorū uēditor.
Populus.	

# A R I S T O P H A N I S

## E Q V I T E S.

## DEMOSTHENES PRAELOQVENS.

*Eu malis heu.*

*Malè Paphlagona nuper emptū malum,  
Ipsis consilijs perdant Dei.  
Ex quo enim ingressus est in domum,  
Plagas semper intulit famulis.*

- Ni. *Pessime certè, hic primus Paphlagonum  
Ipsis consilijs. d.e. O' infelix quomodo habes?*
- Ni. *Malè quemadmodum tu. d.e. Huc nunc accede, ut  
Consonantiam lugeamus Olympilegem.  
My my, my my, my my, my my, my my.*
- Quid ululabimus aliter, non oportet quærere aliquam  
Salutem nostrū, sed non flere amplius?*
- Ni. *Quæ igitur fiat? dictu. d.e. Tu quidem igitur mihi dic,  
Ut non pugnem. ni. Per Apollinem ego quidem non.  
Sed dic audens, postea & ego tibi dicam.*

*Quomo-*

- De. Quomodo tu mihi dixeris, quæ oportet dicere?  
 Ni. Sed non est mihi audere, quomodo igitur unquam  
     Dixerō certè Euripidice?  
 De. Non mihi, non mihi ne olorizes.  
     Sed inueni aliquam abitionem à domino.  
 Ni. Dic iam, eamus continuè sic comprehendens.  
 De. Et iam dico eamus. NI. Ex retro nunc  
     Ipsum dic huius eamus. DE. Ipsum. NI. Valde bene  
     Quemadmodum decorticans, nunc quietè primum dic  
     Eamus, postea autem ipsum deducens frequens.  
 De. Eamus ipsum, eamus, ipsi eamus. NI. Eset  
     Non dulce. DE. Per Iouem, præterquam de pelle  
     Timeo hoc augurium. NI. Quid autem?  
 De. Quia pellis decorticantium discedit.  
 Ni. Optima igitur præsentium sunt nobis,  
     Deorum cunctes irruere aliquò ad idolum.  
 De. Quale idolum? uerè putas enim deos?  
 Ni. Ego quidem. DE. Quali utens signos?  
 Ni. Quia Deis inimicus sum non decenter.  
 De. Bene admones me. NI. Sed altera alicubi consyderandū.  
 De. Vis rem spectatoribus dicam?  
 Ni. Non peius, unum autem ipsos precabimur,  
     Manifestum nobis personis facere,  
     Si uerbis gaudeant & rebus.  
 De. Dicerem iam nobis enim est dominus  
     Rusticus ira, fabarum comeſtor, promptus in ira,  
     Populus concionarius, difficultis uetus,  
     Surdulus. hic priori Neomenia  
     Emittit scuum pellium tinctorem Paplagonem,  
     Pessimum & criminatorem maximum quendam.

Hic cognoscens senis mores,  
 Byrsopaphlagon succumbens domino  
 Adulabatur, blandiebatur, assentabatur, decipiebat,  
 Vilibus extremitatibus talia dicens.  
 O popule, laua primum non iudicans unam,  
 Impone, sorbe, deuora, habe triobolum.  
 Vis apponam tibi coenam? postea discerpens  
 Quodcumq; aliquis nostrum præparasset domino,  
 Paphlagon donauit hoc: & antea mei  
 Placentam subigens in porta laconicam,  
 Astutissime quodammodo circumcurrentis surripiens,  
 Ipse apposuit hanc à me subactam.  
 Nos autem expellit, & non sinit domino  
 Alium seruire: sed scuticam tenens  
 Coenante stans arcet rhetoras.  
 Cantat autem uaticinia, postea senex sibyllizat.  
 Hic autem ipsum postquam uidet insanientem,  
 Artem fecit. hoc enim intus aperte  
 Falso criminatur, & postea uerberamur  
 Nos: Paphlagon autem circumcurrentis famulos  
 Accusat, turbat, dona suscipit, dicens hæc.  
 Videte Hylam propter me flagellatum?  
 Si non me persuaseritis, moriemini hodie.  
 Nos autem damus: si autem non, calcati  
 A sene octies plus quam cacamus.  
 Nunc igitur festinantes cogitemus ô bone,  
 Qualem uiam nos uertendum, & ad quam.  
 Ni. Optimè illam hanc eamus ô bone.  
 De. Sed non possibile Paphlagonem nihil latere:  
 Inspicit autem ipse omnia, habet enim crus,

Hoc

Hoc quidem in ianua, illud autem alterum in concione.

Tantum autem ipsius gradum transcurritis

Culus est sui res in chaonibus,

Manus in Aetholis, mens autem in Clopidum.

Ni. Optimum igitur nobis mori, sed considera,

Quomodo moriamur uirilissime.

De. Quomodo igitur fiat uirilissime?

Ni. Optimum nobis sanguinem taurinum bibere.

Illa Themistoclis mors eligibilior.

De. Per iouem, sed purum uinum bona fortunae.

Forte enim bonum aliquid consultabimus.

Ni. Ecce purum circa potum igitur est tibi

Quomodo autem inebrians bonum aliquid consultabit uir?

De. Verum hic, stultus es,

Vinum tu audes in considerationem uituperares

Vino enim inuenias aliquid operosius?

Vides? quando bibunt homines, tunc

Ditescunt, perseverant faciendo, uincunt iusticias,

Sunt felices, iuuant amicos.

Sed effer citio uini uas,

Mentem ut irrigem, & dicam aliquid prudens.

Ni. Hei mihi quid unquam nobis facies tuo potu?

De. Bona, sed effer, ego autem sedebo.

Si autem inebriabor, omnia haec implebo

Consiliunculis & sententiunculis & cogitatiunculis.

Ni. Valde feliciter, quod non captus sum intus

Furans uinum. D E. Dic mihi, Papagon quid facit?

Ni. Salsas lingens publicas res inuidus

Stertit inebrians in pellibus supinus.

De. Age, nunc purum effer mihi multum.

- Ni. Libamen cape iam, & liba bona fortuna,  
Trahe trahe illud fortunæ Pramniæ.
- De. O felix bone, tuum consilium, non meum.
- Ni. Dic precor quid est. De. Vaticinia citò  
Furans effer Paphlagonis intus,  
Donec dormit. Ni. Hæc at fortunæ?  
Timeo ut non siam malæ fortunæ.
- De. Age, nunc ego mihi ipsi adducam uas,  
Mentem ut irrigem, & dicam aliquid prudens.
- Ni. Valde magnopere Paphlagon pedit & sterlit,  
Quapropter latui ipsum sacrum uaticinium capiens,  
Quod maximè seruabat. De. O sapientissime  
Fer ipsum ut legam. tu autem infunde bibere,  
Faciens quid, fer uideam quid inest illic.  
O oracula datu mihi poculum citò.
- Ni. Ecce quid dicit oraculum? De. Alteram infunde.
- Ni. In oraculis inest, alteram infundes?
- De. O Bac! Ni. Quid est? De. Da poculum citò.
- Ni. Multo Bacis utebatur poculo.
- De. O scelestæ Paphlagon hæc seruabas diu,  
Hoc de te ipso oraculum timens. Ni. Quid?
- De. Hic inest ipse, quod perit.
- Ni. Et quomodo? De. Quomodo? oraculum aperte dicit,  
Quod primum quidem stupeuenditor fit,  
Qui primus habebit ciuitatis negotia.
- Ni. Unus hic uenditor, quid hinc dic.
- De. Post hunc rursus ouium uenditor secundus.
- Ni. Duo hi uenditores, & quid hunc decet patie?
- De. Dominari quousq; alter uir odiosior  
Ipso fiat, post autem hæc perit,

Post

Post fit enim pelliumuenditor Paphlagon  
Rapax, uociferator, cyclobori uocem habens.

Ni. Pecuduendorum erat utiq; perdi opus  
A' pelliumuenditore. D.E. Per Iouem. N.I. Hei mihi miser.  
Vnde igitur amplius fuerit uenditor unus solus?

De. Adhuc est unus eximiam artem habens.

Ni. Dic precor quis est? D.E. Dicam? N.I. Per Iouem.

De. Allantopoles est ille hunc destructurus.

Ni. Allantopoles? o Neptune, arte?

Age, ubi uirum hunc inueniemus?

De. Queramus ipsum. N.I. Sed hicce aduenit  
(Tanquam secundum diuinum) in forum. D.E. O' beate  
Allantopola, age age o dilectissime,  
Ascende seruator ciuitati & nobis uisus.

Al. Quid est? quid me uocatis? D.E. Age ueni ut discas  
Quam fortunatus es, & magnopere es felix.

Ni. Age, iam depone ipsius scannum, & Dei  
Vaticinium redoce ipsum quomodo habet.  
Ego autem iens obseruabo Paphlagonem.

De. Age, iam tu depone primum uasa humum,  
Postea terram adosculare & Deos.

Al. Ecce, quid est? D.E. O' beate, o diues.  
O nunc quidem nullus, cras autem permagnus,  
O Atheniensium dux fortunatorum.

Al. Quid me o bone non lauare finis uentres?  
Vendereq; uiscera sed derides?

De. O' fatue, quales uentres? age respice,  
Ordines uides horum populorum? AL. Video.

De. Horum omnium ipse princeps eris,  
Et fori, & portium, & concionis:

Conciliū calcabis, & imperatores franges,  
Ligabis, seruabis, in Prytaneo scortaberis.

Al. Ego? D.E. Tu quidem, & nondum omnia uides.  
Sed ascende & in scamnum istud,  
Et respice insulas omnes in circulo.

Al. Respicio. D.E. Quid autem emporia & naues?

Al. Ego. D.E. Quomodo igitur nō magnopere fortunatus es?  
Adhuc nunc oculum adjice in cariam  
Dextrum, alterum autem in Carthaginem.

Al. Fortunatus ero si diuertam.

De. Non: sed per te hæc omnia uenduntur.

Fies enim sicut uicti cinium hoc dicit,  
Vir maximus. AL. Dic mihi & quomodo ego  
Allantopoles existens uir fiam?

De. Propter ipsum enim hoc & fias magnus,  
Quod malus, & ex foro es & audax.

Al. Non puto dignum ego me ipsum tenere ualde.

De. Hei mihi, quid unquam est quod te ipsum nō dicis dignum?  
Intelligere aliquid mihi uideris tibi ipsi bonum.

An ex bonis es & honestis? AL. Per Deos,  
Sum ex malis. D.E. O' beate fortuna,  
Quale passus es honestum in res?

Al. Sed ô bone, neq; musicam scio  
Præter literas, & has tamen malas male.

De. Hoc te solum læsit quod & malas male.  
Principatus enim non ad musicum  
Amplius est uirum neq; bonum moribus,  
Sed in indoctum & odiosum, sed non omittas  
Quæ tibi dederunt in oraculis Dei.

Al. Quomodo igitur dicit oraculum? D.E. Bene per Deos,

Et

Et uarie quodammodo & aperte obscure loquens.  
 Sed quando acceperit Byrsætus curui rostri  
 Maxillis draconem stultum sanguinis potorem,  
 Iam tunc Paphlagonum quidem perit amaritudo.  
 Cœliopolis autem Deus magnam gloriam præbet,  
 Si non uendere uiscera magis elegerint.

- Al. Quomodo igitur ad me hæc sunt, redoce me.  
 De. Byrsætus quidem Paphlagon est hic.  
 Al. Quid autem maxillis est? D.E. Ipsum quomodo dicit  
 Quod curuis manibus rapiens portat.  
 Al. Dracon autem ad quid? D.E. Hoc apertissimum.  
 Draco enim est longum, uisceraq; rursus longum.  
 Postea sanguinis poter est, hæcq; uiscera & draco.  
 Draconem igitur dicit Byrsætum  
 Iam superare, si non applausus fuerit uerbis.  
 Al. Hæc quidem oracula blnadiuntur mihi ad miro: r aut quomodo  
 Populum potens sum procurare ego.  
 De. Minimum opus. hæc quæ facis fac,  
 Turba, & inchorda simul res  
 Omnes, & populum semper uendica,  
 Subdulce capiens uerbulis coquinarijs.  
 Hæc autem alia tibi adsunt populi ductiua,  
 Vox scelestæ, genitus es malus, forensis es.  
 Habes omnia illa ad ciuitatem quæ oportent,  
 Oraculaq; conueniunt & pythicum.  
 Sed coronare, & liba coalemo.  
 Et quomodo expelles uirum? AL. Et quis auxiliator  
 Fiet mihi: etenim hiq; diuities  
 Timent ipsum, hicq; pauper odit populos.  
 De. Sed sunt equites uiri boni mille,

Odio habentes ipsum, qui auxilientur tibi,  
 Et ciuum honestiq; & boni,  
 Et spectatorum quicunq; est prudens.  
 Et ego cum ipsis, & deus comprehendetur,  
 Et non time: non enim est assimilatus.  
 Præ timore enim ipsum nullus uoluit  
 Vasorum factorum assimilare. omnino quidem  
 Cognoscetur: hoc enim theatrum prudens.

*Ni.* Hei mihi infelix, Paphlagon exit.

*Cle.* Non per duodecim Deos gaudebitis,  
 Quod in populo coniurauistis diu.

Hoc quid agit Chalcidicum poculum?

Non est ut non Chalcidenses ardeatis.

Peribitis, moriemini o scelestissimi.

*De.* Hic, quid fugis? non manebis o generose  
 Allantopola? non proderes.

Viri equites adeste, nunc tempus: o Simon,

O Paneti, non inseguimini ad dextrum cornu?

Viri prope: sed impelle, & reuertere iterum:

Puluis manifestus ipsorum tanquam simul adiacentium.

Sed impelle, inseguere, & retrouerisionem ipsius fac.

*Cho.* Verbera uerbera scelestū et turbantem e quoru exercitum,  
 Et publicanum, uallem, & Charybdin rapina,  
 Et scelestum & scelestum, sepe enim ipsum dicam.  
 Etenim hic erat scelestus sepe die.

Sed uerbera & perseguere, & turba & misce,

Et abominare, etenim nos, & incubens clama.

Caue autem ne effugiat te: etenim scit uias,

Quas Eucrates fugit recta furfurum.

*Cle.* O senes heliastæ consanguinei trioboli,

Quos

**Q**uos ego pasco clamans, & iusta & iniusta  
Adiurate, quod à uiris uerberor coniuratis.

**C**ho. In iustitia, quoniam communia ante sortiri deuoras,  
Et calumniaris premens reos animaduertens,  
Quicunq; ipsorum crudelis est, uel stolidus, uel non stolidus.  
Et si quē ipsorum cognoscēs otiosum existentē & oscitantē,  
Deducens ex Cheroneso, criminans, hamans,  
Postea auertens humerum, ipsum comedisti.  
Et animaduertis ciuum quicunq; est ignauus,  
Diues & non malus, & tremens res.

**C**le. Coincubite uos: ego autem ô uiri propter uos uerberor,  
Quod dicere sententiam uolebam, sicut iustum in ciuitate  
Stare monumentum uestrū est uirilitatis gratia.

**C**ho. Quām autē superbus, qātē delicatus: uides qualia accedit.  
Tanquām senes nos dicacitate decepit.  
Sed si sic uincit, sic percutietur.  
Si autem subinclinet hic, ad crus pugnabit.

**C**le. O ciuitas, o popule, à quibus feris in uentre percutior.

**C**ho. Et uociferatus es, qui semper ciuitatem subuertis?

**A**l. Sed ego te uoce hac primum uertam.

**C**ho. Sed si quidem uincas uoce, cantus es:  
Si autem impudentia præteribis, nostra hæc placenta.

**C**le. Hunc uirum ego ostendo & dico educere  
Peloponensibus triremibus ligna.

**A**l. Ita per Iouem, & ego hunc quod uacuo uentre  
Irruens in Prytaneum, postea retro exit pleno.

**D**e. Per Iouem educens arcana simul panem & carnem  
Et pisces, quo Periclees non fuit putatus dignus.

**C**le. Moriemini statim ualde.

**A**l. Triplum uociferabor te.

Declamabo

- Cle. Declamabo te clamans.  
 Al. Inuociferabor te uociferans.  
 Cle. Criminabor te si eris imperator.  
 Al. Verberabo tui humerum.  
 Cle. Et spoliabo te superbia.  
 Al. Succidam dentes tui.  
 Cle. Respice in me non inclinans oculos.  
 Al. In foro & ego nutritus sum.  
 Cle. Distraham te, si quid loqueris.  
 Al. Stercorabo te, si loqueris.  
 Cle. Confiteor furari, tu autem non?  
 Al. Per Mercurium forensem,  
 Et peiero uidentibus.  
 Cle. Alien a igitur doces.  
 Et te ostendam Prytanensibus  
 Non decimos deorum sa-  
 Croshabentem uentre.  
 Cho. O' scelestes & odiose,  
 Et uociferator, tui audacia  
 Omnis quidem terra plena,  
 Omnis autem conuentus,  
 Et tributa, & scripture,  
 Et iudicia ô  
 Coenum quatiens, &  
 Ciuitatem omnem no-  
 Strum conturbans,  
 Quinostri Athenas desurdasti clamans,  
 Et à petris desuper tributa inspicies.  
 Cle. Scio ego rem hanc unde diu componitur.  
 Al. Si autem non tu scis futuram, neq; ego inchordationes,

Qui

**Q**ui succidens uendebas corium mali bouis,

Rusticus astutè ut uideatur pingue,

Et ante diem portare maius erat duobus palmis.

**Dc.** Et per Iouem, & mihi hoc fecit idem, ut derisiones

Multas ciuibus & amicis præberem.

Ante enim esse pergasis natabam in calceis.

**Cho.** An certè non à princi-

Pio ostendebas impuden-

Tiam, quæ sola

Præfet rhetoribus.

Cui tu credens mulges hospitum fructiferos

Primus existens, hic autem Hippodami funditur uidens.

Sed apparuit enim uir alter multo

Te sceleratior, ad me gaudere,

Quite sedabit, & adebat. manifestus est illuc

In astutiaq; & audacia, & dicacitatibus.

Sed ô nutrite unde sunt uiri qui sunt

Nunc ostende, quòd nihil dicit modestè nutritus esse.

**Al.** Et quidem audite, potens est hic ciuis.

**Cle.** Nō rursus me sines? AL. Per Iouē, quonam ego malus sum.

Sed ipsum circa prior dicere, primum pugnabo.

**Cho.** Si autem non sic obedit, dic quòd & ex malis.

**Cle.** Non rursus me sines? AL. Non per Iouem. CLE. Ita per  
Iouem? AL. Per Neptunum,

**Cle.** Hei mihi destruar. AL. Et quidem ego te non dimittam.

**Cho.** Dimitte per deos ipsi corrumphi.

**Cle.** Quo & confusus dignus es mihi dicere contrariae

**Al.** Quòd dicere potens & ego & ornare.

**Cle.** Ecce dicere: bene igitur aliquam rem accidentem tibi,

Crudalacerantem assumens tractabis bene,

Sed

- Sed scis quod mihi passus esse uideris, quod multitudo,  
 Sicubi iudiciolum dixisti bene in hospitem inquilinum,  
 Nocte diuulgans, & loquens in uis tibi ipsi,  
 Aquamq; bibens, & ostendens, amicosq; tristificans,  
 Putabas potens esse dicere, ô fatue dementia.
- Al.** Quid autem tu bibens ciuitatem fecisti ad nunc  
 A te solissimo impeditam filere.
- Cle.** Mihi enim opposuisti hominum quemque qui statim  
 Thunno calidos deuorans, & postea imbibens puram  
 Vini lagenam, iniuria afficiam hos in porta imperatores.
- Al.** Ego autem uiscera bouis & uentrem porciam  
 Deuorans, & postea eibens ius illotus  
 Suffocabo rhetoras, & Niciam quatiam.
- Cho.** Alia quidem mihi placuisti dicens: una autem non accedit me  
 Rerum, quod solus ius exsorbebis.  
 Sed non pisces deuorans, Milesios turbabis.
- Al.** Sed latera comedens uendam metalla.
- Cle.** Ego autem insiliens concilium ui turbabo.
- Al.** Ego autem mouebo tui podicem prouincia.
- Cle.** Ego autem expellam te podice foras inclinatim.
- Cho.** Per Neptunum, & me enim si hunc trahas.
- Cle.** Solum te ligabo ligno.
- Al.** Expellam te timiditate.
- Cle.** Pellis tui extendetur.
- Al.** Excoriabo te sacculum furto.
- Cle.** Perfixus eris humi.
- Al.** Incisiones exte parabo.
- Cle.** Palpebras tui euellam.
- Al.** Guttur tui excidam.
- De.** Et per Iouem immittentes i-

Psi palum

Psi palum coquimariè  
 In os, postea ab intus  
 Lingua extrahentes i-  
 Psius, considerabimus bene & viriliter  
 Oscitantis  
 Podicem si habebit malum.

**Cho.** Erant utiq; igne altera calidiora,  
 Et sermonibus in ciuitate  
 Impudentibus impudentiores.  
 Et res non erat malas. Sed  
 inuade, & uersa,  
 Nihil paucum fac.  
 Nunc enim tenetur medium.

Postquam nunc molliueris ipsum in percussione,  
 Timidum inuenies: ego enim mores scio.

**Al.** Sed tamen hic talis existens omnem uitam,  
 Et postea uir apparuit esse alienam metens æstatem.  
 Nunc autem spicas illas, quas inde duxit,  
 In ligno ligans siccata, & reddere uult.

**Cle.** Non timeo uos quandiu uiuat concilium,  
 Et populi persona insaniat sedens.

**Cho.** Valde autem ad omne impudens fit,  
 Et non transmutat colo-  
 Rem præsentem.

**Cle.** Si te non odero, si am una Cratini pellis,  
 Et docear cantare Morfimi tragediam.

**Cho.** O circa omnia in omnibusq; rebus  
 Dona dantibus in floribus sedens,  
 Utinam male sicut inuenisti eijcias impositionem.  
 Cantarem enim tunc solum, bibe bibe in calamitatibus.

- Illum Iulijq; puto senem sp̄ortularum custodem,  
Lætantem & Paeona iam & Bacchum.
- Cle. Non me superabitis impudentia per Neptunum,  
Vel nunquam forensis Louis uisceribus accedam.
- Al. Ego per hos pugnos, quos multa iam in multis  
Toleravi ex pueris, gladiolorumq; plagas,  
Superari te puto his: uel frusta  
A cibo edens tantus enutritus sim.
- Cle. A cibo sicut canis ô perdite? quomodo igitur  
Canis cibum edens, pugnas tu canis capiti?
- Al. Et per Iouem alia sunt mei deceptiva pueri existentis.  
Decipiens enim coquos dicens talia:  
Consyderate pueri, non uidetis tempus nouum, hirundo.  
Hi autem uiderunt, & ego interim carnibus ex furatus sum.
- Cho. O prudentissima caro ualde sapienter prouidisti,  
Tanquam urticam comedens, ante hirundines furabaris.
- Al. Eth̄ faciens latui: si autem uidit aliquis ipsorum,  
Abscondens in inguina deos peierabam.  
Quare dixit uir rhetorum uidens me hoc facientem:  
Non est ut puer hic, non populum procuret.
- Cho. Euge coniectauit ipsa. at manifestum à quo intellexit,  
Quòd peierabas q; rapiens, & carnem podex habebat.
- Cle. Ego te sedabo audacia: puto autem magis ambo.  
Exeo enim tibi lucidus iam & magnus demissus,  
Simul turbans terramq; & mare uane.
- Al. Ego autem contraham uiscera, postea dimittam  
In undam me ipsum prosperam, flere te longè iubens.
- De. Et ego si quid deprimit, sentinam seruabo.
- Cle. Non per Cererem præteribis, talenta multa  
Furans Atheniensium, Cho. Vide, & pedem demitte,

Quod

Quod hic iam malitias & criminationes spirat.

- Cle. Te autem ex Potidæas habentem bene scio decem talenta.  
 Al. Quid igitur uis talentorum unum capiens tacere?  
 Cho. Vir suauiter capiet, funesq; demitte.  
 Al. Spiritus minor fit.  
 Cle. Fugies accusationes centum talentorum quatuor.  
 Al. Tu autem immilitationis uiginti,  
     Furti autem plus quam mille.  
 Cle. Ex noxijs te di-  
     Co generatum esse illis Deæ.  
 Al. Auum esse dico tui  
     Satellitibus. CLE. Quibus dic.  
 Al. Illis Byrsinæ illius Hippij.  
 Cle. Dic axes. AL. Perditus es.  
 Cho. Verbera uiriliter. CLE. Heu, heu.  
     Verberant me coniuratores.  
 Cho. Verbera ipsum uirilißime,  
     Ventremuerbera, & uisceribus,  
     Et natibus,  
     Et ut destruas uirum.  
 Cho. O generosissima caro, animaq; optime omnium,  
     Et ciuitati saluator uisus, nobisq; ciuibus,  
     Valde bene uirum uarieq; accessisti in sermonibus.  
     Quomodo te laudabimus sic quemadmodum letamur?  
 Cle. Haec per Cererem me non latebant  
     Fabricatæres, sed sciebam  
     Ferruminatæ omnes & conglutinatæ.  
 Cho. Hei mihi: tu autem nihil ex plaustri operatore dicis.  
 Al. Non me in Argo qualia facis latent.  
     Excusationem quidem Arginos amicos nobis facit.

- Priuatim autem illic Lacedemonijs conuenit.  
 Et hæc in quibus sunt conflata  
 Ego scio: in enim ligatis fabricantur.
- Cho.** Bene bene, fabrica pro conglutinatis.  
**Al.** Et complaudunt uiri ipsa illinc rursus,  
 Et hæc me neq; argentum, neq; aurum  
 Dans persuadebis, neq; admittens amicos,  
 Ut ego hæc non Atheniensibus dicam.
- Cle.** Ego quidem igitur statim in concilium iens,  
 Vestrum omnium coniurationes dicam.  
 Et conuentus nocturnos in ciuitate,  
 Et omnia quæ Medis & Regi coniuratis,  
 Et illa ex Bœotijs hæc coagulata.
- Al.** Quomodo igitur caseus in Bœotijs uenalis?  
**Cle.** Et ego te per Herculem prosternam.  
**Cho.** Age iam tu quam mentem, uel quam animam habes,  
 Nunc docebis: si quidem abscondisti tunc  
 In inguina carnes, ut ipse dicis.  
 Ruet enim dicens in concilium.  
 Sic hic incidens illic te criminabitur,  
 Nos omnes & uociferanter clamabit.
- Al.** Sed uado: primum autem (quando habeo) uentre  
 Et cultros hic deponam.
- Cho.** Habe nunc, ungi to ceruicem hoc,  
 Ut elabi possis criminationes.
- Al.** Sed bene dicis: puerorum exercitatione hæc.
- Cho.** Habe nunc, comedere capiens hæc. **AL.** Quid autem?
- Cho.** Ut melius o amiciſſime in alliatus pugnes,  
 Et festina citò. **AL.** Hæc faciam. **CHO.** Memento nunc  
 Mordere, criminari, colla deuorare.
- Et quomodo

Et quomodo barbas deuorans, uenies iterum.

## P A R T I C U L A .

**Cho.** Sed uade gaudens, & feceris  
Secundum mentem meam, & te serues  
Iupiter forensis: & uincens  
Rursus illinc iterum ad nos  
Venias coronis aspersus.  
Vos autem nobis attendite mentem,  
Anapestis, ô uariam  
Iam Musam experti secundum uos ipsoſ.

## T R A N S G R E S S I O .

Siquidē aliquis uir priscorū Comœdiarum præceptor nos  
Cogebat uerba dicentes in theatrum transire,  
Nō male affecutus fuerit hoc. nūc autē dignus est hic poëta.  
Quòd eosdem nobis odit, audetq; dicere iusta,  
Et generose ad Typhonem procedit & turbinem.  
Quæ autem admirari uestrū dicit multos ipſi accedētes.  
Et exquirere quòd nō diu chorū accusaret secundū seipsum.  
Nos uobis ius sit dicere de hoc. dicit enim uir  
Non ab ignorantia hoc passus immorari, sed putans  
Comœdie doctrinam esse difficillimum opus omnium,  
(Multorum enim iam experientiū ipsam paucis donasse.)  
Vosq; diu discernens annuos natura existentes,  
Et priores poëtarum simul senectute prodentes.  
Hoc quidē sciēs quæ passus est Magnes simul canis descendere  
Qui plurimos chororum aduersariorum uictoriae statuit triumphos.  
Omnes autē uobis uoces mittēs, et cantās, et alas percutiens,  
Et Lydicē loqui, & culices dicens, & tinctus ranalibus  
Non sufficit: sed moriēs, in senectute, nō enim in pubertate,

Eiclus est senex existens, quod cauillari defecit.  
 Postea Cratini recordans, qui multa fluens laude  
 Per simplices campos fluebat, et statione attrahens  
 Ferebat quercus, et platanos, et inimicos densos.  
 Cantare autem non erat in conuiuio, nisi donet fur,  
 Et fabri benefabricatorum hymnorum: sic floruit ille.  
 Nunc autem uos ipsum uidentes denugantem non miseramini,  
 Excentibus electris, et tono non amplius inexistentem,  
 Illisq; harmonijs dissolutis sed senex existens circufluebat  
 Quemadmodum Connas, coronam quidem habens sicciam,  
 Siti autem perditus.  
 Que oporteret propter priores uictorias bibere in Pryta-  
 Et non nugari, sed aspici pingue apud Dionysium. (neo,  
 Quales autem Crates iras uestrum sustinuit, et agitationes,  
 Qui a paruo sumptu uos prandens remittebat,  
 A dulcissimo ore pungens urbanissimas sententias.  
 Ethic tamen solus contra sufficiebat, aliquando quidem ca-  
 dens, aliquando autem non.  
 Hec timens immorabatur semper: et ad huc dicebat  
 Remigē oportere primū fieri, antē temonibus in manū po-  
 Et postea hinc prorā gubernare, et uetus disspicere, (nerc,  
 Et postea gubernare ipsum seipso. horum gratia omnium.  
 Quod modeste et non fatue insiliens nugabatur,  
 Eleuate ipsi multam undam, emittite in undecim remis  
 Tumultum bonum bacchanale:  
 Ut hic poēta abeat gaudens,  
 Secundum mentem faciens,  
 Illustris, splendido fronte.

## VERSO.

Equestris imperator Neptune, cui

Acto

Aere pulsantium equorum strepitus  
 Ethinnitus placet,  
 Et in mari iactæ uelociæ  
 Merces ferentes triremes,  
 Adolescentulorumq; certamen il-  
 Lustratorum in curribus,  
 Et grauiter furentium:  
 Huc uenii in chorum o aureum tridentem habens, &  
 Delphinibus imperans in Sunio adorate,  
 O Geræstie fili Saturni,  
 Phormioniq; dilectissime, ex  
 Alijs Deis Athe-  
 Nienibus, ad presens.

## ADVERBIVM.

Laudare uolumus patres nostrum, quod  
 Viri erant hac terra digni & peplo,  
 Qui pedestribus pugnis, inq; naui constructo exercitio  
 Vbiq; uincentes semper, hanc ornauerant ciuitatem.  
 Et nullus neq; unquam ipsorum aduersarios uidens  
 Numerauit, sed animus statim erat arcens.  
 Si autem alicubi cecidissent in humerum in pugna aliqua,  
 Hæc abstulerant, postea negabant non cecidisse.  
 Sed perluctabant iterum, & imperator neq; unus  
 Illorum primum, prouisionem petiit amans Cleænetum.  
 Nunc autem si non primam sedem ferant & cibarium,  
 Non pugnare dicunt. nos autem dignum putamus ciuitatis  
 Dotem generose dare, & Deis indigenis.  
 Et non appetimus nihil, nisi tantum solum,  
 Si unquam pax fit, & laboribus cessemus,  
 Non iniudete nobis comatis, neq; politis.

## RECANTATIO ET REVERSIO,

O ciuitatis patrona Minerva, a  
 Sacratissima omni-  
 Vm, belloq; & poe-  
 Tis potentiaq; extol-  
 Lentis curam habens ciuitatis,  
 Huc ueni, capiens illam  
 In militijsq; & pugnis  
 Nostram cooperariam  
 Victoriamq; quæ chorcalium est amica,  
 Illisq; inimicis nobiscum scditionem agit.  
 Nunc igitur hic appare: oportet  
 Enim uiris his o-  
 Mni arte præbere te uicto-  
 Riam, siquidem aliquando & nunc.

## IN ADVERBIV M.

Quæ cognoscimus his equis, uolumus laudare:  
 Digni autem sunt laudari. multa enim iam negotia  
 Contulerunt nobiscum, impetusq; & pugnas.  
 Sed illa in terra quidem ipsorum non ualde admiramus,  
 Sicut quando in equorum naues infiliebant uiriliter  
 Ementes pocula, hi autem & allia & cepas.  
 Postea remos capientes (quemadmodum nos hi homines)  
 Inijcientes res remuerunt hippapæ, quis inijciet?  
 Capiendū magis, quid facimus? non impellis ô Samphora.  
 Exiliebantq; in Corinthum: postea iuniores  
 Vngulis fodiebant lectos, & ambierunt stramina.  
 Comedebant autem paguros pro herba medica.  
 Si quis excepit foras, & ex profundo uenantes,  
 Sicuiq; præuenit Theorus dicere Carcinum Corinthium.

Grauis

Grauiā ô Neptune, sineq; in profundo potero,

Neq; in terra, neq; in mari diffugere equites,

Cho. O` amiciſſime uirorum & adolescentulifſſime,

Quantam absens præbuſti nobis curam?

Et nunc quoniam ſaluuſ ueniſti retro,

Nuncia nobis quomodo rem certaſti.

Al. Quid aliud, niſi uictor confilij factus ſum?

Cho. Nunc dignum omnibus eſt lētari,

O` bona dicens, multo autem melius adhuc uerbis

Operate, utinam narraue-

Ris omnia mihi aperte:

Quoniam ego mihi uideor

Quamuis longam uiam percurrere ad audire.

Ad hæc ô optime, fidens dic: quoniam o-

Mnes congratulamur tibi.

Al. Et quidem audire dignum res.

Statim enim iſum post hinc ibam.

Hic autem utiq; intus impellentia tonitrua ſcindens uerba,

Mentiens firmabat contra equites,

Præcipitia firmanſ, & coniuratores dicens.

Persuafſum autem concilium omne audens,

Factum eſt ab ipſo mendacijs leuibus plenum.

Et aſpexit acutè, & frontes reuulſit.

Et ego quando iam cognoui acceptans sermones,

Et hallucinationibus deceptum,

Age, iam Scitali & Phenacs dixi autem ego,

Bereschethiq; & cobali & mothones,

Forumq; in quo puer existens inſtructus ſum ego.

Nunc mihi audaciam, & linguam facilem date,

Vocemq; inuercundam, hæc curanti mihi

**E**x dextra longè pedebat cinædus uir.  
**E**t ego concepi, & postea podice feriens,  
**C**ancellum perpulsaui, & imhians ualde  
**V**ociferatus sum: o concilium sermones bonos ferens,  
**N
**E**x quo enim nobis bellum discissum est,  
**N
**H**orum autem statim uultus tranquilli facti sunt.  
**P**ostea coronauerunt me. nuncia & ego dixi  
**I**psum, arcanum faciens citò,  
**V**t pisciculos emerent multos obolo  
**F**igulorum comprehendere lances.  
**H**i autem replauerunt, & ad me hiauerunt.  
**H**ic autem suspicans Paphlagon, sciens utiq;  
**Q**uibus lætabatur concilium maxime uerbis,  
**S**ententiam dixit: uiri iam mbi uidetur  
**I**n calamitatibus bonis annunciatis  
**N
**A**nnuit in illum concilium iterum.  
**E**t ego quando iam cognoui percussionibus uictus,  
**D**ucentis bobus super iaculatus sum.  
**H**uic autem agresti in milibus admonui,  
**P**recationem fieri capellis in crastinum,  
**I**lli pisciculi si fierent centum obolo.  
**C**onsensit in me concilium iterum.  
**H**ic autem hæc audiens territus nubagabatur.  
**E**t postea trahebant ipsum hi Prytanei, & his sagittarij.  
**H**ic autem tumultabant circa pisciculos stantes,  
**H**ic autem precabatur ipso paruum expectare tempus,  
**V**t que præco ille ex Lacedæmonie dicat******

Audiatris

Audiatis, uenit enim de amicitijs dicens:  
 Hi autem ex uno ore omnes exclamauerunt:  
 Nunc circa amicitias? quoniam iam ô miser  
 Senserunt pisciculos apud nos dignos,  
 Non indigemus amicitijs: bellum serpat.  
 Exclamaueruntq; Prytanenses abire.  
 Postea supersaltabant tabulata ubiq;.  
 Ego autem porra emebam succurrentis  
 Omnia, porricula quæcunq; erant in foro.  
 Postea pisciculis dabam saporem.  
 Indigentibus ipsis dotem & donabam.  
 Hi autem extollebant exclamabantq; me  
 Omnes sic. quare concilium totum  
 Oboli porratis recipiens ueni.

## I N V E R S I O .

- Cho.** Omnia iam fecisti qualia oportebat felicem.  
 Inuenit autem prauus alterum multo prauitatis  
 Maioribus præditum,  
 Et dolis uarijs.  
 Verbisq; astutis.  
 Sed ut pugnes consyderare  
 Liqua optima: auxiliatores autem nos habens be-  
 Neuolos scis diu.
- Al.** Et quidem Paphlagon hic accedit  
 Impellens paruam undam, & quatiens, & turbans,  
 Tanquam iam ebiturus me, larua audacie.
- Cel.** Si non te perdidero, si quod eorumdem mihi  
 Mendaciorum insit, peream ubiq;.
- Al.** Lætatus sum minis, risu, famosis elationibus,  
 Saltu mothona, exclamauit.

- Cle.** Non per Cererem, si non te deuoro  
Ex hac terra, nunquam uiuam.
- Al.** Si non deuorabis? ego autem te si non ebiberò  
Et desorbens, ipse disrumpar.
- Cle.** Perdam te per præsidentiam illam ex ianua.
- Al.** Ecce præsidentia, qualem uidebo te ego  
Ex præsidentia ultimum uisum?
- Cle.** In ligno ligabo te per cælum.
- Al.** Valde magnanimus, age quid tibi dabo deuorare?  
In quo comedas suauissime? in crumenas?
- Cle.** Eripiam tui unguibus interiora.
- Al.** Dilaniam tui in Prytaneo cibaria.
- Cle.** Traham te ad populum, ut des mihi poenam.
- Al.** Et ego autem te traham, & criminabor plura.
- Cle.** Sed ô nequam, tibi quidem nihil credit.  
Ego autem illum derideo, quantum uolo.
- Al.** Valde uehementer tu populum tui ipsius putasti?
- Cle.** Scio enim ipsum quibus cibatur.
- Al.** Quem admodum nutrices cibas male,  
Madens enim huic quidem parum imponis,  
Ipse autem illo triplum euulsisti.
- Cle.** Et per Iouem à dexteritate mea,  
Possum facere populum latum & stridum.
- Al.** Et podex meus hoc fallit.
- Cle.** Non ô bone in concilio me putabis iniuria afficere.  
Eamus ad populum. A L. Nihil prohibet.
- Cle.** Ecce, uade: nihil uos detineat.
- Al.** O' popule huc exi, per Iouem ô pater.
- Al.** Exi certè ô popelle dilectissime.
- Po.** Qui hi uocantes, non abitis à ianua?

Sertum mei laceratis.

Cle. Exi ut uideas qualiter iniuria afficeret.

Po. Quis o Paphlagon iniuria afficit te? CLE. Propterte  
Ah hoc, et adolescentulis. PO. Cur? Cuerberos

Cle. Quia diligo te o popule, studiosusque sum tuus

Po. Tu autem es quis ueret? AL. Pro studiosus hoc  
Amans diu tui uolensque, tibi benefacere,

Alijque multi et bonique et honesti.

Sed non potentes sumus propter hunc. tu enim  
Similis es pueris illis amantibus.

Hos quidem bonosque et honestos non suscipis;

Te ipsum aut lucernarum uenditoribus, et ncuorū suto-  
Et coriorum scisoribus, et coriorū uenditoribus. (ribus,

Cle. Bene enim facio populo. AL. Dic nunc quid facies?

Cle. Quia imperatorem expellens ex Pylo,  
Nauigans illinc laconas duxi.

AL. Ego autem circumambulans ab officina  
Elixantis alterius ollam surripui.

Cle. Et quidem faciens statim ualde concilium.  
O popule ut scias uter nostrum est tibi  
Benevolentior, dijudica, ut illum diligas.

AL. Ita ita dijudica certe, preter non in pnyca.  
PO. Non sedeam in alio loco,

Sed in illum ante oportet adire in pnyca.

AL. Hei mihi infelix, quod perij. ille enim senex  
Domi quidem uirorum facillimus,  
Quando autem in hac sedet petra,  
Oscitauit tanquam impediens caricas.

## VER S I O.

Cho. Nunc oportet te omnia iam calon narrare tui ipsius,  
Et prudentiam

Et prudētiā impetuosa portare et sermones ineuitabiles,  
 Quibus hunc superabis, uarius enim uir,  
 Et ex illis inopibus inuentiones bene excogitatas præbēs.  
 Ad hec quomodo eris multus & splendidus in uirum.  
 Sed serua, & ante illum adiacere tibi prior tu  
 Hos Delphinas eleua, & nauem adjice.

**Cle.** Huic quidem reginæ Mimerue illi ciuitatis curam habentī  
 Voueo, siquidem circa populum Athenicium factus sum  
 Optimus uir post Lysicleam, & Cynam, & Salabaccham:  
 Quemadmodum nunc nihil faciens coenare in Prytaneo.  
 Si autem te odi, & non circa te pugno solus oppositus,  
 Perear, & perfectus sim, incisusq; sim coriatim.

**Al.** Et ego ô popule si non te diligo & non amo, incisus  
 Elixer in particulis: & si non his credideris,  
 In hac scalpar in pastillo cum caseo,  
 Et hoc tridente testiculis trahar in figulinum.

**Cle.** Et quomodo me magis te diligens ô popule fiat ciuius?  
 Qui primum quidem quando consului tibi, pecunias pluri-  
 mas ostendi  
 In communi: hos quidem stricte ligans, illos autem stran-  
 gulans, alios autem repetens:  
 Non curans idiotarum nullum, si tibi gratificarer.

**Al.** Hoc quidem ô popule nihil bonū: et ego enim hoc tibi facia.  
 Rapiens enim panes tibi alienos apponam.  
 Sic autem non diligit te, neq; est beneuolus, hoc ipsum te pri-  
 mum docebo.

Sed propter hoc ipsum, quod tui pruna fruitur.  
 Te enim qui Medis digladiasti circa ciuitatem in Mara-  
 thone,  
 Et uiuens nobis magnopere magnifice loqui tradidisti,

In petris non curat dure te sedentem sic.

Non quemadmodum ego futurus tibi hoc sero: sed eleua,  
Et postea sede molliter, ut non conteras illum in salamine.

Po. Homo quis es: an foetus illorum Harmodij aliquis illorum?  
Hoc tui opus uerè generosum, & studiosum populi.

Cle. Valde à paruis beneuolus ipsi adulatio[n]ibus factus es.

Al. Et tu enim ipsum multo minoribus his inescationibus ce-  
pisti.

Cle. Et quidē sicubi aliquis uir uisus est populo magis auxiliās,  
Vel magis me te diligens, uolo circa caput componere.

Al. Et quomodo tu diligis qui hūc uidēs habitantē in urnulis  
Et uulturulis & turriculis, annum octauum nō misericriss?  
Sed includens ipsum mulges. Archeptolemo autem frenente  
Pacem dissipasti, legationesq; expellis,  
Ex ciuitate uerberans, quæ amicitias protestantur.

Cle. Ut Græcis imperaret omnibus, est enim in oraculis,  
Quòd hunc oportet aliquando in Arcadia quinque obolos  
iudicare,

Si expectabit. omnino autem ipsum nutriā ego & curabo;  
Inueniens bene & male, unde triobolum habebit.

Al. Non ut imperet per Iouem Arcadiæ prouidēs, sed ut magis  
Tu quidem rapias, & munera suscipias à ciuitatibus. hic  
autem populus

A bello & tenebra, quæ malefacis non despiciat te,  
Sed à necessitate simul & indigentia et mercede ad te hiet.  
Si autem aliquando in agrum hic abiens immorabitur,  
Et ordea comedens resipiscet, & corticum uiuæ in sermo-  
nem uenerit,

Cognoscet qualium bonorum ipsum stipendio decipiebas.  
Postea ueniet tibi grauis agrestis in te suffragiū inuestigās;

Quæ

- Quæ tu cognoscens hūc decipis, et somnias circa te ipsū.**
- Cle.** Non graue hæc te dicere, certè mihi & criminari  
Ad Athenienses & populum facientem plura bona,  
Per Cererem Themistocle multo circa ciuitatem iam.
- Al.** O ciuitas Argi auditis, qualia dicit? Tu Themistocli  
adæquas,  
**Qui fecit ciuitatem nostrūm plenam, inueniens sine labris,**  
Et ad hæc prandendi Pireum adpinsuit,  
Auerensq; nihil antiquorum pisces nouos apposuit.  
Tu autem Athenienses quærens paruos ciues ostendere,  
Diuidens & uaticinans Themistocli adæquans.  
Et ille quidem fugit terram, tu autem ordea abstergis.
- Cle.** Non hæc graue audire o popule est me ab hoc  
Quod te diligo? p. o. Quiesce hic, & non uariamala.  
Multum aut multo me tempore et nūc latuisti abscondens.
- Al.** Scelestissimus o popule & plurima mala faciens,  
Quando oscitat, & Thyrso  
Iudiciorum excidens  
Desorbet, & ambabus manibus  
Deuorat popularia.
- Cle.** Non gaudebis, sed te furan-  
Tem eleuabo ego te per decem milia.
- Al.** Quid uociferaris & clamas,  
Scelestissimus existens circa populum  
Atheniensem, & te ostendam  
Per Cererem, uel non uiuam,  
Munera capientem ex Mitylene plus quam minas qua-  
draginta.

## IN VERSIO.

**Cho.** O omnibus hominibus ostensus maxima utilitas,

Beatum

Beatum uoco te bona lingua, si enim sic inferes,  
 Maximus Græcorum eris, & solus possidebis  
 Illa in ciuitate: socijs imperabis habens tridentem,  
 Quo multas pecunias operaberis, quatiensq; & turbans.  
 Et ne dimittas uirum, quoniam tibi causam dedit.  
 Superabis enim facile latera habens talia.